
 1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 05. 01. 2010 do 06.00 hodin dne 06. 01. 2010 

 

06.11 – 9, Vysočanská  

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla přivolána k případu požáru bytu. Na místě bylo 

zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny zanechané na sporáku. Likvidováno 

vodou z místního zdroje. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při přípravě 

potravin. Policie se nedostavila. 

 Škoda:  0,-Kč 

  

06.23 – 8, Na labuťce II   

 -rodinný domek- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 uzavřela prasklý přívod vody do rodinného domku. 

Předáno majitelce. 

 

07.32  -  16, Boženy Stárkové   

 -dopravní prostředek- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR osobní automobil. Z vozidla 

bylo vyproštěno dítě a předáno jeho rodičům. 

 

07.47  -  20, Chlumecká    

 -provozní objekt- 

 Jednotka HZS DPP vyprostila osobu uvízlou v kabině výtahu. Příslušníci jednotky 

zajistili výtah proti opětovnému použití. 

 

08.12  -  4, 5. Května   

 -dopravní prostředek- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár osobního automobilu 

Škoda Felicia. Vozidlo bylo v době vzniku požáru v provozu. Účinky požáru byly 

zasaženy hořlavé části motorového prostoru, zplodinami hoření byl očazen interiér 

vozidla. Účinky sálavého tepla došlo k poškození laku přední kapoty a pravého 

blatníku vozidla. Na místě Policie ČR. Příčinou vzniku požáru byla technická 

závada elektroinstalace pravého předního světlometu. 

 Škoda: 50.000 Kč 

  

09.32  -  10, Karafiátová   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k úniku plynu z plynového řádu v obytném 

domě. Při cestě k zásahu přišla informace, že únik byl již zastaven pracovníky 

Plynárenské pohotovosti. Jednotka HZS Praha se vrátila zpět na základnu. 

  

10.02  -  2, Sekaninova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha odvětrala zvýšenou koncentraci oxidu uhličitého z prostor 

obytného domu. Jeden z obyvatel domu byl předán do péče ZZS.   

 

10.32 -  3, Řipská   

 -dopravní prostředek- 

 Garážmistr směny HZS vyjel zadokumentovat DN příslušníka HZS hl.m. Prahy a 

osobního automobilu.  

   

11.42  -  3, Milešovská   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána prověřit zdroj zápachu v prostorách obytného 

domu. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o žhnutí elektrického vinutí cívky 

transformátoru zářivkového tělesa umístěného v prodejně domu.  



 2 

 

12.02  -  5, Štěpařská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí sorbentu následky dopravní nehody dvou 

osobních automobilů. Příslušníci jednotky zajistili vozidla proti vzniku požáru a 

jednoho ze zraněných řidičů předali do péče ZZS. 

 

12.51 -  5, Barrandovský most   

 -volné prostranství- 

Jednotka HZS Praha byla vyslána prověřit údajný výskyt zdroje kouře v dáli. Na 

místě nebylo nic nalezeno, jednotka se vrátila zpět na základnu.  

 

13.04  -  10, Krasnojarská   

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí B proudu požár odpadu v plechovém 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení, nebo nedbalost při 

kouření. 

 Škoda: 0 Kč 

  

13.16  -  2, Legerova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha odčerpala vodu ze zatopených sklepních prostor obytného 

domu. 

 

 13.31  -  5, U železničního mostu   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha byly vyslána prověřit zdroj kouře. Na místě bylo zjištěno, že 

se jednalo o požár odpadu, který byl PČR uhašen před příjezdem na místo 

případu. 

 

13.46  -  10, Karosářská    

 -provozní objekt- 

 Jednotka HZS DPP byla vyslána prověřit poplach hlášený čidlem EPS. Na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 

 

14.08  -  15, U kabelovny   

 -provozní objekt- 

 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána prověřit poplach hlášený čidlem EPS. Na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 

 

14.15  -  5, Na bělidle – metro B Anděl   

 Příslušníci jednotky HZS Praha vyprostili nohu chlapce uvízlou ve spáře mezi 

schody eskalátoru a stěnou eskalátorového tunelu. Chlapec byl předán do péče 

ZZS.  

 

15.59  -  7, Veletržní    

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí sorbentu PHM uniklé na komunikaci 

z osobního automobilu. 

 

16.08  -  16, Lahovská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí sorbentu následky dopravní nehody 

osobního automobilu. Příslušníci jednotky zajistili vozidlo proti vzniku požáru. 

 

16.41  -  20, Novopacká    

 -komunikace- 



 3 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí sorbentu následky dopravní nehody 

osobního automobilu. Příslušníci jednotky zajistili vozidlo proti vzniku požáru. 

 

16.44  -  13, Armády  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl účinky požáru zcela zničen. Příčinou vzniku požáru bylo 

úmyslné zapálení, nebo nedbalost při kouření. 

 Škoda: 7.000 Kč 

 

17.25  -  10, U Roháčových kasáren   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí motorové pily nalomený strom, který spadl 

na sloup veřejného osvětlení a na osobní automobil. 

 

19.03 – 8, Kandertova  

 -obytný objekt- 

              Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala jedním C proudem v dýchací technice  

                požár vybavení jedné místnosti dvoupokojového bytu č. 6 ve 3.NP pětipodlažního 

domu. Jednotka za použití přetlakové ventilace odvětrala domovní komunikace, 

zachránila 10 osob, z toho 2 děti, jednoho psa a jednu zraněnou osobu (uživatele 

zasaženého bytu) předala se zraněním ZZS. Jednotka uzavřela přívod plynu do 

bytu. Plamenným hořením byla zasažena pohovka, skříň a obrazy. Celý byt byl 

zasažen zplodinami hoření a veškeré předměty nad úrovní 1,2 m od podlahy byly 

zničeny tepelnými účinky zplodin hoření. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při 

používání otevřeného ohně (pravděpodobně kouření). 

 Škoda: 400 000 Kč 

  

21.58 – 2, Fügnerovo nám.   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k zatopené výtahové šachtě. 

Průzkumem zjistila, že prostředky HZS nelze vodu odčerpat. 

 

00.35 – 14, Horoušanská bez č.  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 0 Kč 

 
 


